

نگاه

تغییرات غیر مفید در تیم ملی والیبال

بهروز عطایی

کارشناس والیبال



مثل ۲ سال اخیر باز هم ایران در گام اول خود در لیگ جهانی والیبال نتوانست به پیروزی برسد و مشاهده کردیم که بسیاری از بازیکنان در شرایط مسابقه نمی‌توانند این تیم‌زمن می‌خواهد اما شاید بهتر بود تیم ملی با تیم‌هایی بازی تدارکاتی برگزار می‌کرد که هم وزن خودش باشد و حالا می‌توانست شرایط بهتری داشته باشد. مشخص است ملی پوشان نتوانستند تا این حد فشار را در ماه‌های اخیر تجربه کنند و همین شد که در گام اول خود در لیگ جهانی نمایش خوبی نداشتند. به نظر می‌رسد نظم تیمی ایران نسبت به سال گذشته در سطح پایین‌تری قرار دارد و هنوز بازیکنان به هماهنگی لازم دست پیدا نکرده‌اند. از سوی دیگر چند تغییر در ترکیب تیم ملی نسبت به سال گذشته شاهد بودیم. زمانی که تغییرات صحبت می‌کنیم باید معنی داشته و پشت آن یک استراتژی پنهان باشد. به صرف این که یک بازیکن فلان تکنیک را خوب بلد است، نمی‌توانیم از او استفاده کنیم. شاید برخی تصور کنند که مشکل اصلی این تیم در دریافت است اما اعتقاد من این نیست و معتقدم که نظم تیمی ایران جالب نبود. با این حال می‌توانیم در زمانی که مشکل دریافت هم داریم، ۴ دریافت‌کننده استفاده کنیم. در کل من تغییراتی که در ترکیب رخ داده را حداقل در گام اول مفید ندیدم. مثلا معنوی نژاد جای قائمی را گرفت که در دریافت بسیار ضعیف‌تر از اوست با این که می‌تواند عیادی پور که نقطه قوتش دریافت است، بیشتر در جلوی زمین دیده می‌شد. در آخر هم می‌توان از خنثی شدن یک نقطه قوت در تیم ملی صحبت کرد. ما همواره به یاد داریم که سیستم دفاعی ما چه روی تور و چه در دفاع عقب زمین خوب بود اما در دیدار اول مقابل آمریکا اصلا هماهنگی خوبی وجود نداشت. باید از این چالش‌ها به سلامت عبور کنیم تا در ادامه مسابقات موفق‌تر عمل کنیم.

صرفا جهت اطلاع!

۱. بنای استقلال خوزستان در لیگ برتر از تیم فوتبال استقلال خوزستان روز گذشته در حالی که در کرمان ۲ گل از تیم مس پیش افتاده بود هواداران تیم نارنجی پوش با پر تپ صدلسی به زمین دیدار برگشت پلی آف امتوقف کردند اما توجه به نتیجه رفت و اینکه تخلف از سوی کرمانی‌ها رخ داده است آبی پوشان اهوازی در لیگ برتر باقی ماندند و مس کرمان در لیگ یک ماند.

۲. فرکی ماندنی شد! با این که گفته می‌شد سربازی به سال گذشته و بعد از قهرمانی فولاد رخ داد، این بار برای حسین فرکی در سیاهان تکرار می‌شود. سسر مری قهرمان لیگ تصمیم به ادامه همکاری با این تیم گرفت. در جلسه دیروز فرکی با مدیران سیاهان توافقات برای ادامه همکاری او حاصل شد و این مری یک فصل دیگر در اصفهان ماندگار است.

۳. منتظر، به جای سیدجلال! در حالی که گفته می‌شود، از نزدیک شدن سیدجلال حسینی به پرسپولیس بعد از دوری یک ساله از این تیم خبر می‌دهد، پیمان منتظرلی به تیم الاهلی قطر پیوست تا این شایعه رنگ و بوی جدی‌تری به خود بگیرد. حسینی که فصل گذشته در الاهلی به میدان می‌رفت، با اضافه شدن دیگر مدافع ملی پوش ایرانی قطعا در این تیم نمی‌ماند و باید در تصمیمش برای بازی در ایران یا خارج از ایران چگونگی است.

۴. قول بالاتر عملی نشد! بعد از انتخاب مجدد یالاتر به عنوان رئیس فیفا شنیده می‌شد که سهریه قاره‌های آسیا و آفریقا در جام جهانی به خاطر حمایت از رئیس سوئیسی فیفا افزایش پیدا می‌کند اما این اتفاق نیفتاد. بدین ترتیب آسیا همچون گذشته صاحب ۴ سهمیه مستقیم است. اروپا ۱۳، کونکاکاف ۳، ۱ آفریقا ۵، آمریکای جنوبی ۴ و اقیانوسیه نیز تیم سهمیه در اختیار دارد.

۵. طوفان مدیرعامل تراکتورسازی! پس از اتفاقات هفته پایانی لیگ برتر که تیریزی‌ها به شدت به آن اعتراض داشتند، عباسی مدیرعامل تراکتورسازی سعی کرد کمتر در رسانه‌ها اعتراضش را اعلام کند و همین موضوع باعث وارد شدن برخی انتقادات به او شد. دیروز عباسی نشست خبری را برگزار کرد که به دلیل زمان طولانی‌اش (حدود ۶ ساعت) شاید در تاریخ بی‌سابقه‌بود البته او در این نشست از مدیران ده‌بالی وزارت ورزش تا مدیران سابق تراکتور و رسول خطیبی را از انتقادات تشدیدی امان نگذاشت.

۶. اعلام لیست نهایی تیم ملی فوتبال! کادر فنی تیم ملی فوتبال، اسامی بازیکنان دعوت شده برای حضور در دیدار برابر ترکمنستان را اعلام کرد. البته به دلیل برگزاری فینال حذفی، در این لیست خبری از بازیکنان نفت و ذوب‌آهن نیست. حیدری، بیگ‌زاده، ابراهیمی (استقلال)، پورقاز، کتعلی‌زادگان (ملوان)، اخباری، ترابی (سایپا)، محمدی، رضاییان (راه‌آهن)، غفوری، شریفی، حاج‌صفی (سیاهان)، تیموریان (تراکتورسازی)، مکنای، طارمی (پرسپولیس)، حقیقی، منتظرلی، پورعلی گنجی، حسینی، عزت‌اللهی، شجاعی، فوجان‌نژاد و آزمون (بازیکنان شافل در لیگ‌های خارجی) بازیکنان دعوت شده از سوی کی‌روش هستند. جهانپخش و دژاگه به دلیل آسیب دیدگی از تیم ملی خط خوردند.

امروز، برگزاری فینال حذفی میان نفت - ذوب آهن

جام جوانی

شهر واد | فینال بیست و هشتمین دوره جام حذفی ایران به اندازه خاطرات ما از این رقابت‌ها، پیر نیست: نه به اندازه روزهای ملوانی استادبوم آزادی در اواخر دهه ۶۰ با پدری به نام بهمن صالح‌نیا، نه به اندازه بناتانی به دیرک خورده سوزیک تیموریان در واپسین نایه‌های بازی نیمه‌نهایی سال ۱۳۷۵، نه به اندازه فتوحات فجر سیاسی و نه به اندازه گل‌ها را زو به بسته نوازی و شادی گل لطیفی بعد از زدن آخرین گل فینال به پیکان این جام اما بسیار جوان است: بیشتر به خاطر حضور ۲ مری در قالب ۲ نمایان جوان و نوگرایی فوتبال ایران.

منجی ذوب آهن

تیم یحیی گل محمدی در ۷ بازی اول فصل با نیم صنعتی تنها ۴ امتیاز گرفت اما برخلاف روسای پرسپولیس، ذوبی‌ها به او اعتماد داشتند و نتیجه این اقدام را با تحقق رویای حذف استقلال و سپس پرسپولیس در یک چهارم و نیمه‌نهایی جام حذفی گرفتند. زدن ۵ گل به نفت که تا هفته بیست و ششم فقط ۱۹ گل خورده بود، شاهکار یحیی در پر گل‌ترین بازی دارای برنده فصل جاری لیگ برتر بود. سرمربی فصل قبل نفت در نیم فصل دوم ۱۰ برد، ۴ تساوی و یک شکست برای تیمش به دست آورد و تیمش را قهرمان نیم فصل دوم کرد!

ستاره دیروز، موفق امروز

علیرضا منصوریان، پس از یک دوره ناموفق در پاس همدان، دومین تجربه سرمربیگری در تیم‌های باشگاهی را با نفت تهران پشت سرمی گذارد و اتفاقا کاملا موفق عمل کرده است. او در طول تنها یک فصل، تیم را تا استانه قهرمانی در لیگ پیش برد و شاید اگر دروغ معروف روز ۲۵ اردیبهشت نبود، چه بسا سرنوشت به نفع تیم بی طرفدار او رقم می‌خورد. او امسال در ۳۰ بار مربیگری نفت ۱۶ برد، ۱۰ تساوی و ۴ باخت (از جمله شکست ۵ بر صفر مقابل ذوب آهن یحیی) را تجربه کرد و میانگین ۱،۹ امتیاز در هر بازی، یکی از موفق‌ترین مربیان فصل بود.

تلاش برای سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان آسیا

ذوب آهن بیچارگانه نشسته و با وجود بازیکنانی مانند مسعود حسن‌زاده، کاوه رضایی، دانیال اسماعیلی‌فر، مرتضی تریزلی، مهدی رحب‌زاده، قاسم حدادی‌فر، قاسم دهنوی و کارلوس سانتوس، حرف‌های زیادی برای گفتن دارد؛ درست مانند منصوریان که این حرف‌ها را زد: «امیدوارم بتوانیم جام را در تهران نگه داریم و بعد از ۴۵ سال اولین جام را تقدیم مجموعه نفت کنیم. البته قرار بود این جام اول در سال

برنده بازی به جای حضور در پلی آف، جواز حضور مستقیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را به دست می‌آورد. ذوب آهن که تا به حال ۲ جام فتح کرده، خود را لایق‌تر می‌داند و اگر دستش به جام برسد، راه برای نخستین بار در تاریخ فوتبال ایران، ۲ تیم مختلف از یک شهر شیراز تهران، لیگ و جام حذفی را به خانه می‌برد. نفت به عنوان تنها ایرانی حاضر در جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا با وجود بازیکنانی سریع، می‌تواند از تخصص خود در ضدحمله‌ها نهایت بهره را ببرد و جام قهرمانی را از رقیب برآید.

هت تریک جام

تنها افتخارات ذوب آهن در جام حذفی رقم خورده: ۲ قهرمانی در سال‌های ۸۲ و ۸۸ ذوبی‌ها ۲ فصل پس از شکست در اولین تجربه فینال جام حذفی مقابل فجر سیاسی، انتقام خود را از رقیب گرفتند و در ضربات پنالتی، آسیایی شدند. کسی از آنها خبر نداشت تا این که سال ۱۳۸۸ بار دیگر به بازی نهایی رسیدند و این بار در یک بازی جذاب با نتیجه ۵ بر ۲ (دومین بازی پر گل تاریخ فینال‌های جام حذفی ایران به‌طور مشترک) راه‌آهن شهرزور را برنده از سال ۱۳۸۸ تا به حال، اولین ایرانی حاضر در فینال لیگ قهرمانان آسیا، رنگ بازی نهایی جام حذفی را به چشم ندید و حالا با انگیزه کامل فقط به بردن جام می‌اندیشد تا در تعداد قهرمانی به ملوان برسد و پشت سر استقلال و پرسپولیس بایستد.

«شهر واد» گزارش می‌دهد:

تفاوت کارهای خیر خواهانه در ورزش ایران و جهان

◀ مجید صالح در گفت و گو با «شهر واد»: کار خیر تبلیغاتی هم باشد، خوب است

شهر واد | چهره‌های هنری و مشهور دنیا غالبا به خاطر بی‌توجهی به امور مردمی مورد انتقاد قرار می‌گیرند اما در بین نمونه‌های جدید ورزشی‌ها، علاقه و عزم زیادی برای انجام کارهای خیریه وجود دارد. در این راستا یکی از بهترین مسیرها برای ایجاد علاقه از سوی چهره‌های مشهور و واداشتن مردم عادی به انجام تعاملات مثبت اجتماعی، امور خیریه است. طبق تحقیقات پژوهشی پروفیسور اریکا هریس و جوله ریت، موسسات خیریه در صورت حمایت شدن از سوی چهره‌های سرشناس، ۱۴ درصد بیش از حالت عادی درآمد دارند و میزان عایدی آنها سالی ۱۰۰ هزار دلار بیشتر از هم‌تایان حمایت نشده‌شان است. به هر حال، افراد مشهور به همان زبانی که باعث شهرتشان شد، مردم را متقاعد می‌کنند و این برگ برنده موسسات خیریه جویای چهره‌های سرشناس است. مختصات حضور ورزشکاران ایرانی و خارجی در موسسات خیریه با هم تفاوت زیادی دارد که از چند عامل کلی ناشی می‌شود.

تفاوت زیاد

ورزشکاران در کشورهای اروپایی و آمریکای جنوبی بیش از آن که مانند ما ایرانی‌ها بیشتر حکم دعوت شوند به موسسات خیریه را داشته باشند، جریان سازی می‌شوند



۹۷ به مجموعه نفت برسد از استقلال‌ها هم می‌خواهیم کاپیتان سابق تیمشان را تنها نگذارند. همه چیز بعد از فینال جام حذفی روشن خواهد شد.» یحیی گل محمدی مثل همیشه آرام حرف زد و «دری‌وار» از هواداران پرسپولیس خواست به کمک ذوب آهن بیایند: «پرسپولیس، پرسپولیس را تنها نمی‌گذارد. نتیجه بازی بر گشت لیگ از نظر روحی و روانی جو سنگینی برای بازیکنان نفت ایجاد می‌کند اما از طرفی می‌تواند برای آنها محرک جهت جبران نتیجه باشد.»

ناآشنا با افتخار

نفت در تاریخ جام حذفی ایران، کارنامه قابل‌اعتنایی ندارد و در بزرگ‌ترین پیش‌رویش در یک هشتم‌نهایی ۲ دوره قبلی به پرسپولیس و همین ذوب آهن باختند. آنها تا قبل از ۲ فصل اخیر، غالبا رنگ یک هشتم‌نهایی را هم به چشم نمی‌دیدند اما به لطف مدیریت قوی و بازیکنان مناسب، حالا در استانه قهرمانی در جام حذفی هستند. نفت تهران قصد دارد پس از زمین (آن زمان که متعلق به تهران بود) و صبا بارتی، سومین تهرانی غیر سرخانی قهرمان تاریخ جام حذفی ایران نام بگیرد؛ عنوانی که برای یکدست منصوریان اصلا بزرگ نیست اما ذوب آهن با تاریخی بسیار غنی‌تر از آن‌ها، خیلی سخت اجازه خودنمایی را به ردهای پایتخت خواهد داد. از صحبت‌های مسئولان نفت می‌توان متوجه شد تا چه اندازه این بازی در آینده علی‌منصور محبوب استقلال‌ها تاثیر گذار است.

خواهد گرفت.

نگاه یک ورزشی

مجید صالح، مربی سابق تیم فوتبال امید در این باره به «شهر واد» می‌گوید: «به عقیده من، کارهای خیر باید همیشه به صورت داوطلبانه باشد و این که بخواهیم قرار بگذاریم و یک چارچوب برای آن تعیین کنیم، شاید کار خیر را در اصل بی‌معنی کند. کارهایی به صورت خیر خواهانه در حال حاضر از سوی جامعه ورزش انجام می‌شود که خیلی بزرگتر از این است که بخواهیم درصدی برای این کار تعیین کنیم تا مثلا از قرارداد بازیکنان و مربیان کم شود. قطعا ورزشکاران و در کل جامعه ورزش به دلیل محبوبیت بالایی که در جامعه دارند بهترین افرادی هستند که می‌توانند برای کارهای خیر پیشقدم شوند.»

صالح در پاسخ در برهه این که برخی از افسراد برای کارهای خیر بیشتر به فکر تبلیغات هستند، خاطر نشان می‌کند: «کار خیر در هر صورت خوب است، حالا چه آشکار باشد و چه مخفی. حال این که نیت آن افراد چیست، دیگر این بین خودشان و خدای خودشان است.»

باز دارندگی

در انگلیس، خدمت داوطلبانه با وضع قوانینی مانند جریمه افراد خاصی به انجام کار رایگان در ساعاتی مشخص نهادینه شد و ورزشکاران متوجه شدند در هر شرایطی موظف به انجام خدمت عمومی هستند. اصلاح برخی از قوانین می‌تواند به بهتر شدن روند خدمت عمومی کمک شایانی کند. اگر این اتفاق رخ دهد، دیگر ورزشکاران خارجی یک فرشته و ستاره‌های ما انسان‌های صرفا دور بین دوست تلقی نمی‌شوند!

روی خط فوتبال دنیا



قهرمانان حذفی اروپا مشخص شدند

به امید روزهای روشن

به دنبال اعلامن هو کردن دسته جمعی سرورد ملی اسپانیا قبل از شروع بازی است اما چه کسی می‌تواند جلوی قتل عام مدافعان فوتبال جهان توسط مسی را بگیرد؟ تک گل بیلباو هم ثمری نداشت. بارسا به عنوان پرافتخارترین تیم جامی که متعلق به خاندان سلطنتی اسپانیا (بزرگ‌ترین جنبه مخالف استقلال کاتالونیا) است، برای بیست و سومین بار (این بار در خانه) آخرین بازی دوران حرفه‌ای زاوی در لباس بارسا را شمرین کرد.

دست‌خالی بزرگ کلوب

دور تموند بعد از گل وایامیگ، توان جلوگیری از حملات ولفسبورگ

خاک خورده

ستون ثابت

نوشته‌ها

گفت‌وگو با محمد نوری، پیر و زنه برداری ایران
یک ریال هم از ۱۳ سال مربیگری در آمد نداشتم



شهر واد | یکی از قهرمانان سال‌های دور وزنه برداری کشورمان که چه در زمان ورزش حرفه‌ای خودش و چه در زمان مربیگری افتخارات زیادی کسب کرده، از وضع کنونی این رشته کاملا ناراضی است. در ادامه گفت‌وگوی «شهر واد» را با محمد نوری که در شهر بابلسر ساکن است، می‌خوانید:

شاید نسل امروزی خیلی نام‌شمارا نشنیده باشد، کمی از افتخارات خودتان بگویند.

من در دهه ۴۰ و ۵۰ در خدمت تیم ملی بودم و مدال‌های آسیایی و جهانی را در کارنامه‌ام دارم. از اوایل انقلاب نیز کار مربیگری را شروع کردم و از همان ابتدا نیز جزو مربیان تیم ملی شدم. آن زمان به عنوان کمک مربی دهنوی که از بزرگان رشته وزنه برداری است، فعالیت می‌کردم و ۲ دوره بازی‌های آسیایی ۱۹۹۰ و ۱۹۹۴ شرکت کردیم، اگرچه خیلی خاطرات خوبی از آن مسابقات ندارم.

چطور؟

آن زمان برومند رئیس فدراسیون بود که شدیدا جلوی پدیده شوم دوپینگ ایستاده بود. حتی همین باعث شد تا ما فقط با یک نماینده به بازیهای آسیایی ۱۹۹۰ برویم. بقیه همه دوپینگ کرده بودند و یک نفر را هم حتی از فرودگاه دیپورت کردیم. سال ۱۹۹۴ نیز یکسری فتنش‌ها به فدراسیون آمد که از برخی ورزشکاران دوپینگی استفاده کند ولی ما زیر بار نرفتیم.

اکنون فعالیتت در رشته وزنه برداری دارید؟

من سال‌هاست که دیگر علاقه‌ای به کار کردن در فضای وزنه برداری ندارم چون متاسفانه هیچ احترامی به پیشکسوتان گذاشته نمی‌شود. فعلا که کنار هستم و فکر هم نمی‌کنم با مدیران فعلی فدراسیون بتوانم همکاری کنم.

هنوز دوپینگ در وزنه برداری وجود دارد؟

بله، دقیقا یکی از دلایلی که باعث شده من دیگر در وزنه برداری نباشم، همه دوپینگ است. ایوانف که در دوره خودش سروسو صدای زیادی کرده بود، چون همسرش متخصص بیوشیمی بود، به بازیکنان دارو می‌داد. حتی در همین دوره قبلی فدراسیون نیز از سوی خود مسئولان داروهای نیروزا تهیه می‌شد. خود رضازاده نیز به دلیل همین مسائل نتوانست به کارش در تیم ملی در استانه المپیک ۲۰۰۸ ادامه دهد. متاسفانه عزم جدی برای ریشه‌کن کردن این پدیده شوم وجود ندارد.

شاید از مربیگری بتوانید در آمدزایی کنید؛ چرا دنبال این مساله نرفتید؟

شاید باورتان نشود اما با ۱۳ سال تجربه مربیگری هنوز یک ریال هم بابت این کار از کسی دریافت نکردم. فقط زمانی که می‌خواستیم به بازی‌های آسیایی هیر ووشیما برویم، ۲۰ هزار تومان پول توجیبی به ما دادند و گرنه دیگر هیچ. من اگر می‌خواستم به مسائل مادی فکر کنم، باید زیر بار خیلی حرف‌هایم رفتم اما تا دست یکسری از آقایان از ورزش کوتاه نشود، حاضر به این کار نیستم.

عکس نوشت

دایه به کدورت با مایلی کهن پایان داد



علی دایه که عامل به زندان افغانان محمد مایلی کهن بود عصر روز گذشته به بیمارستان قلب تهران رفت و از پیشکسوت خودش عیادت کرد. اشک‌های مایلی کهن که نتوانست قابل توجه این دیدار بود.

تیتربازی

- مزایده باشگاه راه‌آهن که قرار بود عصر دیروز برگزار شود به علت عدم پیشنهاد از سوی شخصی لغو شد.
- با روبرویی امروز مهرام و دانشگاه آزاد در دیدار پنجم فینال، قهرمان لیگ بسکتبال مشخص می‌شود.
- مهدی طارمی، مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس بخشی از قرار دادش را صرف امور خیریه کرد.
- تیم استون کر ایران «الف» متشکل از امیر سوس و سهیل واحدی به مقام قهرمانی مسابقات تیمی آسیا دست یافت.

نزد افلاخ: همه هادر هتل عرق گیری می‌کنند
برانکو: انتظار داشتند کسی روش، ایران را ناب قهرمانی جام جهانی کند! کدام مربی است که آندورا نخواهد؟